
 

 

 

COMITE DE BASSIN 

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

 

EXTRAITS CONFORMES DES DELIBERATIONS 

 

 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

 

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

 

 
EXTRAITS CONFORMES DES DELIBERATIONS 

 

 
 

DELIBERATION N° 2025-1 

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 6 DECEMBRE 2024 

DELIBERATION N° 2025-2 

ELECTION AU CONSEIL D'ADMINISTRATION  

DELIBERATION N° 2025-3 

ELECTION AU BUREAU 

DELIBERATION N° 2025-4 

ELECTION A LA PRESIDENCE DE LA COMMISSION GEOGRAPHIQUE  
ISERE-DRÔME-ARDECHE 

DELIBERATION N° 2025-5 

DESIGNATION A LA COMMISSION RELATIVE AUX MILIEUX NATURELS 

DELIBERATION N° 2025-6 

DESIGNATION AU CONSEIL SCIENTIFIQUE 

 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-1 

    

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 6 DECEMBRE 2024 

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
 
APPROUVE le procès-verbal de la séance du 6 décembre 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-2 

    

ELECTION AU CONSEIL D'ADMINISTRATION  

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
Vu le règlement intérieur du comité de bassin,  
 
Vu les délibérations n°2021-6 du 29 janvier 2021, n°2021-16 du 8 octobre 2021, n°2024-4 du 
4 octobre 2024, n°2024-13 du 6 décembre 2024 relative à l'élection au conseil 
d'administration,  
 
D E C I D E  
 
Est élu(e) au conseil d'administration de l'agence de l'eau Rhône Méditerranée Corse, au 
titre du collège des usagers non-économiques : 
 

− M. Emmanuel MICHAU, en remplacement de M. Michel DELMAS 
 
 
 
 

 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-3 

    

ELECTION AU BUREAU 

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
Vu le règlement intérieur du comité de bassin, 
 
Vu les délibérations n°2021-7 du 29 janvier 2021, n°2022-6 du 7 octobre 2022, N°2023-15 
du 8 décembre 2023, n°2024-2 du 31 mai 2024, portant sur l’élection des membres au 
bureau du comité de bassin,  
 
D E C I D E 
 
Article unique : 
 
Est élu(e) au bureau du comité de bassin Rhône-Méditerranée : 
 
 au titre du collège des élus : 

− Mme Marie-Pierre MOUTON, en remplacement de Mme Anne-Sophie OLMOS 
 
 
 
 
 

 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-4 

    

ELECTION A LA PRESIDENCE DE LA COMMISSION GEOGRAPHIQUE  
ISERE-DRÔME-ARDECHE 

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
Vu l'article D213-22 du code de l’environnement, 
 
Vu la délibération n°2021-4 du 29 janvier 2021 relative aux commissions géographiques, 
 
Vu les délibérations n°2021-9 du 29 janvier 2021, n°2021-18 du 8 octobre 2021, n°2023-8 du 
29 septembre 2023, relatives à l'élection des présidents et vice-présidents des commissions 
géographiques, 
 
 
D E C I D E 
 
Est élu(e) à la présidence de la commission géographique Isère-Drôme-Ardèche, au titre 
du collège des élus (collège mentionné au 2° de l'article L213-8 du code de l'environnement): 
 
 M. Pascal BONNETAIN, en remplacement de Mme Anne-Sophie OLMOS 
 
 

 
 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-5 

    

DESIGNATION A LA COMMISSION RELATIVE AUX MILIEUX NATURELS 

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
Vu l’article D.213.28 du Code de l’environnement, 
 
Vu la délibération n°2021-5 du 29 janvier 2021 relative à la composition de la Commission 
relative aux milieux naturels, 
 
Vu les délibérations n°2021-10 du 29 janvier 2021, n°2021-19 du 8 octobre 2021, n°2022-11 
du 9 décembre 2022, n°2024-16 du 8 décembre 2023, n°2024-15 du 6 décembre 2024 
relatives à la désignation des membres à la Commission relative aux milieux naturels, 
 
D E S I G N E comme suit au 4ème collège de la Commission relative aux milieux naturels 
pour le bassin Rhône-Méditerranée : 
 
 au titre du collège des usagers économiques du comité de bassin 

Mme Karine LONGERAY, en remplacement de Mme Sandrine ROUSSIN 
 

 



COMITE DE BASSIN RHONE-MEDITERRANEE 

    

SEANCE DU 27 JUIN 2025 

    

DELIBERATION N° 2025-6 

    

DESIGNATION AU CONSEIL SCIENTIFIQUE 

    

Le comité de bassin Rhône-Méditerranée, délibérant valablement, 
 
Vu l’article 26 du règlement intérieur du comité de bassin, approuvé par délibération  
n°2021-2 du 29 janvier 2021, 

 
D E C I D E 

Article unique :  

Sont désignées en qualité de membres du conseil scientifique du Comité de bassin Rhône-
Méditerranée les personnes suivantes :  

• Bruno CHEVIRON  
• Marie JACQUE 
• Yves TRAMBLAY  
• Richard SEMPERE  
• Evelyne FRANQUET  

 

 


	délib-cbrm-2025-06-27
	CB_2025_06_27-Délib_2025-1
	CB_2025_06_27-Délib_2025-2
	CB_2025_06_27-Délib_2025-3
	CB_2025_06_27-Délib_2025-4
	CB_2025_06_27-Délib_2025-5
	CB_2025_06_27-Délib_2025-6

